
   F lkl rní jar  na Jihu
aneb Na rynku je vesel

2024

02



Společenské akce

4. 2.
15.00

K-TRIO

POHÁDKOVÝ KARNEVAL   95 Kč
Veselé dopoledne pro děti plné zábavy, písniček,  
her, tance a legrace.
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

5. 2.
16.00 

K-TRIO

JŮ A HELE NA KOUZELNÉM PALOUČKU 95 Kč
Když slyšíme kohouta, znamená to, že začíná den. Sluníčko 
vypráví měsíčku, co se zatím na kouzelném paloučku odehrálo. 
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

8. 2.
18.00 

K-TRIO

VZPOURA NEVĚST 150 Kč 
Komediální příběh o „předsvatebním maratonu“ v podání  
Divadla Vřesinských ochotníků. 

11. 2.
10.00 

Náměstí 
Ostrava-Jih 

MASOPUST NA JIHU  ZDARMA
Svátek plný bujarého veselí, masek, zábavy a hodování oživí  
v neděli náměstí Ostrava – Jih, které se na jeden den promění  
v tradiční rynek. 

11. 2.
17.00 

K-TRIO

VALENTÝNSKÁ ZÁBAVA   120 Kč / 
OOL SENIOR

 100 Kč
Zábava pro všechny zadané i svobodné!  
Přijďte si zatančit a pobavit se s přáteli, k poslechu a tanci  
zahraje kapela DUO DOMINO.

17. 2.
19.00 

K-TRIO

RETRO PLES    od 200 Kč
Jedinečná párty v retro stylu!  
Přijďte oprášit své taneční kreace s přáteli na ty největší hity 
všech dob. Čeká na Vás nevšední atmosféra plná zábavy,  
bohatá tombola, doprovodný program a stylový fotokoutek. 
Tematické oblečení vítáno!  
O hudbu se postará oblíbená kapela UFO.

18. 2.
10.00 

Kino Luna

LOUPEŽNÍK A SLUNEČNICE  95 Kč
Loupežník se pokusí ukrást nejen zvířátka, ale i zlaté vlasy 
sluníčka. Jak pohádka dopadne?  
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

Změna programu vyhrazena.



Kurzy
5. 2. 

9.30-11.30 
Klubovna 

CHYTRÝ TELEFON – UŽITEČNÉ APLIKACE    170 Kč
Nainstalujete si užitečné aplikace, které usnadní život a mohou 
nejen pobavit, ale i vzdělávat nebo zachránit život. Dozvíte se,  
co to jsou QR kódy a jak je využívat v praxi. Vede Anna Kührová.

od 8. 2.
9.00–10.30  

a 
10.45–12.15  

K-TRIO

DOPOLEDNÍ JÓGA | 18 lekcí 1400 Kč | 
OOL SENIOR

 1100 Kč
Vhodné pro všechny věkové skupiny s různými fyzickými 
možnostmi. Na místě možnost zakoupit jednorázový vstup  
za 130 Kč (platí pouze do naplnění kapacity). Vede Miluše 
Muroňová.

od 12. 2.
17.45–18.45 

K-TRIO

LATINO DANCE | 18 lekcí 2100 Kč
Tanec pro radost bez partnera – pohybově taneční kurz  
pro mírně pokročilé a pokročilé. Na místě možnost zakoupit 
jednorázový vstup za 130 Kč (platí pouze do naplnění kapacity).  
Vede Denisa Křížová.

13. 2.
17.00–18.30  

K-TRIO 

QVADRO JÓGA – MEDITACE  70 Kč / 
OOL SENIOR

 50 Kč 
seminář
Víte, co přesně je meditace a jaké jsou její výhody?  
Nezůstaneme jen u teorie, na řadu přijdou i praktická cvičení. 
Přijďte na seminář, který vedou Zdeněk Pešl a Alena Pisková.

od 27. 2.
15.30–16.30  

K-TRIO 

OBLIČEJOVÁ GYMNASTIKA   500 Kč / 
OOL SENIOR

 400 Kč 
5 lekcí
Technika kombinuje japonské metody a principy tradiční čínské 
medicíny. Kurz vede lektorka a kosmetička Anna Kührová. 

od 29. 2.
16.00–19.00  

Klubovna

OLEJOMALBA 2000 Kč / mimořádná nabídka 
10 lekcí
Dozvíte se, jak pracovat s barvami, jak je správně míchat a na 
jaké podklady můžeme malovat. Vede malířka Eva Faldynová. 

26. 2.
16.00 

K-TRIO

PRŮZKUMNÍCI V LESE   95 Kč
Ahoj průzkumníci! Pojďte s námi prozkoumat les v hudební 
pohádce, ve které Vám zazpívají a zatančí nejen průzkumníci,  
ale i zvířata, která se již nebudou skrývat v lese. 
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

Změna programu vyhrazena.



Připravujeme

9. 3. | PLES HITŮ II, K-TRIO 
11.–15. 3. | JARNÍ PRÁZDNINY S KÁČKEM, (příměstský tábor)
16. 3. | HVĚZDNÝ PLES VE STYLU VELKÝ GATSBY, K-TRIO
20. 3. |  TAK TO JSME JEŠTĚ NEVIDĚLI, MARIE,  

(divadelní představení), K-TRIO
23. 3. | VELIKONOCE NA JIHU, Náměstí Ostrava-Jih  
23. 3. | ZDOBENÍ VAJÍČEK, Klubovna
23. 3. | VELIKONOČNÍ PERNÍČKOVÁNÍ, Klubovna

OOL SENIOR

  KOOL SENIOR (slevová karta pro občany 60+)
Zvýhodněné nabídky na pohybové, vzdělávací, kreativní kurzy a kulturní 
akce pořádané Kulturou Jih (Kulturní zařízení Ostrava–Jih, p. o.).  
Cena za roční členství je 250 Kč.

 17. 2. 17. 2. Retro ples Retro ples
 9. 3. 9. 3. Ples Hitů II.  Ples Hitů II. 
 16. 3. 16. 3. Hvězdný ples ve stylu   Hvězdný ples ve stylu  
  Velkého Gatsbyho  Velkého Gatsbyho

2024
sezóna v K-TRIu

Plesová

Změna programu vyhrazena.



Pronájmy
K-TRIO
KOMORNÍ KLUB
KINO LUNA
KLUBOVNA

kulturní a firemní akce | plesy | 
semináře | oslavy | a jiné

NABÍZÍME: 

•  sály a salonky  
s kapacitou 10–522 osob

•  divadelní uspořádání  
200 osob, konferenční  
uspořádání 120 osob

•  školní uspořádání 10–80 osob,  
tabule 10–60 osob

•  společenské uspořádání  
s tanečním parketem 190 osob

•  konferenční a gastronomický  
servis, doprovodné kulturní  
programy

•  ozvučení, osvětlení, jeviště,  
reklamní služby, wi-fi, parkování,  
bezbariérový přístup

tel. 603 508 452

Kulturní zařízení Ostrava-Jih je příspěvkovou organizací 
městského obvodu Ostrava-Jih a její programy jsou realizovány 
za finanční podpory městského obvodu Ostrava-Jih.

Kontakty  
a vstupenky
KULTURNÍ DŮM K-TRIO 
Dr. Martínka 4 
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 607 063 685, 596 739 107 
po–pá: 8.00–19.00  
přestávka: 11.30–12.00

KINO LUNA 
Výškovická 113 
Ostrava-Zábřeh 
tel.: 601 593 837, 596 751 712 
pokladna se otevírá: 1 hod.  
před začátkem prvního promítání 
pokladna se uzavírá: 15 minut  
po začátku posledního promítání

KOMORNÍ KLUB / SENIOR POINT
Velflíkova 8 
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 731 472 996 
po: 9.00-15.00 
čt: 13.00-17.00 
v den akce půl hodiny  
před začátkem programu 

KLUBOVNA 
Odborářská 677/72,  
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 607 063 685, 596 739 107 
otevřeno v době konání akcí

Rezervace a prodej vstupenek on-line  
na www.kulturajih.cz.

Více informací na:

kulturajih@kulturajih.cz +420 607 063 685

2024



OD 28. ÚNORA

Č Á S T  D R U H Á

02



  

1. 2. 
16.30

PROJEKCE VE 3D  
AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ (USA 2023) 
Akční / fantasy / dobrodružný, r. J. Wan, české znění, od 12 let,  
124 minut. Vstupné 130 Kč. 3D brýle za 20 Kč k zakoupení pouze  
na pokladně Kina Luna.

1. 2. 
19.30

KARLOS (ČR, Velká Británie 2024) PREMIÉRA
Celovečerní dokument o jednom z fenoménů dneška K. Vémolovi. 
Režie M. Samir, Š. Šafránek, od 15 let, 90 minut. Vstupné 140 Kč.

2.–4. 2.  
15.30

PREMIÉRA VE 3D  
NEROZLUČNÁ DVOJKA (Francie, Belgie 2023)
Animovaný / komedie, r. J. Degruson, české znění, 85 minut. 
Vstupné 150 Kč, děti 130 Kč. 3D brýle za 20 Kč k zakoupení pouze  
na pokladně Kina Luna.

2.–4. 2.  
18.00

CHUDÁČCI ZLATÝ GLÓBUS 2024 
(Irsko, Velká Británie, USA 2023) 
Komedie / romantický / drama, r. Y. Lanthimos, české titulky,  
ml. přístupný, 142 minut. Vstupné 150 Kč.

4. 2. 
10.00

ZIMNÍ PUTOVÁNÍ  KIN začátečníci 
ZA POHÁDKOU (ČR)
Filmové pásmo pohádek pro nejmenší, 66 minut, vstupné 40 Kč.
Broučci – Loučení, Broučci – A byla zima, Lyšajův sen, Dva mrazíci, 
Jak Mikeš zachránil Bobeše, Vánoční stromeček, Jak jedli vtipnou 
kaši, Rézi a Brok na vánočním trhu.

5. 2. 
16.00

PERINBABA A DVA SVĚTY (Slovensko, ČR 2023)  
Pohádkový příběh, r. J. Jakubisko, české znění, ml. přístupný,  
110 minut. Vstupné 70 Kč.

5.–6. 2. 
19.00

JEDEN ŽIVOT (USA 2024) PREMIÉRA
Drama / životopisný / historický, r. J. Hawes, české titulky, od 12 let,  
109 minut. Vstupné 130 Kč.

6. 2. 
16.30

TANCUJ MATYLDO (ČR 2023) 
Drama / komedie, r. P. Slavík, od 12 let, 113 minut. Vstupné 70 Kč. 

Změna programu vyhrazena.

Kino Luna



  

Změna programu vyhrazena.

7. 2. 
17.30

LEXA V LUNĚ: Ostrava židovská PREMIÉRA
Fotopřednáška P. L. Přendíka plná historických snímků města 
zobrazuje příběh židovské komunity a synagog v Ostravě  
od počátků do roku 1945. Ml. přístupný, 90 minut, vstupné 150 Kč.

7. 2. 
20.00

TADY VARY 6: PŘEDPREMIÉRA  
THE IRON CLAW (Velká Británie, USA 2023) 
Drama /životopisný, r. S. Durkin, české titulky, 130 minut, vstupné 160 Kč.

8.–11. 2. 
17.00

FRANTA MIMOZEMŠŤAN (ČR 2024) PREMIÉRA
Komedie, r. R. Havlík, ml. přístupný, 101 minut, vstupné 150 Kč.

8.–9. 2. 
19.30

BASTARD Venice Film Festival 2023  
(Dánsko, Švédsko, Norsko, Něm. 2023) 
Mads Mikkelsen ve strhujícím historickém filmu režiséra N. Arcela. 
České titulky, od 15 let, 127 minut. Vstupné 140 Kč.

10.–11. 2. 
14.30

NOEMOVA ARCHA (Brazílie 2023) PREMIÉRA
Animovaný / dobrodružný, r. S. Machado, ml. přístupný, české znění, 
96 minut. Vstupné 140 Kč, děti 120 Kč.

10.–11. 2. 
19.30

FERRARI (USA 2023)
Životopisný / drama / sportovní, r. M. Mann, české titulky, od 15 let, 
130 minut. Vstupné 130 Kč.

11. 2. 
10.00

KRÁL A SKŘÍTEK (ČR) KIN začátečníci
Filmové pásmo pohádek pro nejmenší, 88 minut. Vstupné 40 Kč.
Cvrček a housličky, Krtek a tranzistor, Král a skřítek, Tulácká 
pohádka, Nazdar kedlubny,  Dorotka a hodiny, Překvapení v 
Hrusicích, Krtek a paraplíčko, Jak Žofka pořádala maškarní bál, 
Vzorné chování.

12. 2. 
17.00

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE (ČR 2023)  
Komedie, r. R. Merkner, od 12 let, 90 minut. Vstupné 70 Kč.

12.–14. 2. 
19.30

JEDEME NA TEAMBUILDING (ČR, Slovensko 2023) 
Komedie, r. Z. Marianková, české znění, od 15 let, 105 minut.  
Vstupné 140 Kč.

13. 2. 
17.00

FRANTA MIMOZEMŠŤAN (ČR 2024)  
Komedie, r. R. Havlík, ml. přístupný, 101 minut. Vstupné 150 Kč.



  

Změna programu vyhrazena.

14. 2. 
17.00

ZÁSAH ŠTĚSTÍM VALENTÝNSKÉ KINO 
(Francie, Velká Británie)
Romantický film r. W. Allena vypráví příběh o tom, jak důležitou roli 
hrají v našich životech náhoda a štěstí. Na MFF v Benátkách film 
vzbudil obrovské nadšení kritiků i diváků. České titulky, od 12 let,  
93 minut. VSTUPENKA ❤ VALENTÝNKA za 30 Kč.

15.–18. 2. 
17.00

MADAM WEB (USA 2024) PREMIÉRA
Akční / dobrodružný / sci-fi, r. S. J. Clarkson, české znění, od 12 let, 
120 minut. Vstupné 150 Kč.

15.–18. 2. 
19.30

SUCHO (ČR, Slovensko, Německo 2024)  PREMIÉRA
Drama, r. B. Sláma, české znění, od 12 let, 113 minut. Vstupné 140 Kč.

17.–18. 2. 
14.30

KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ PREMIÉRA 
(Francie 2024)  
Animovaný / komedie, r. R. Kherici, české znění, ml. přístupný,  
86 minut. Vstupné 130 Kč.

19. 2. – 21. 2. POCTA – FRANTIŠEK VLÁČIL
100. VÝROČÍ NAROZENÍ ČESKÉHO GÉNIA STŘÍBRNÉHO PLÁTNA

19. 2. 
17.00

20. 2. 
17.00

21. 2. 
17.00

ÚDOLÍ VČEL (Československo 1967) 
Drama / historický, režie F. Vláčil, 96 minut, vstupné 50 Kč.

ADELHEID (Československo 1969) 
Drama / psychologický / válečný, režie F. Vláčil, 99 minut,  
vstupné 50 Kč.

MARKÉTA LAZAROVÁ (Československo 1967)  
Poetický / drama / historický, r. F. Vláčil, 168 minut, vstupné 50 Kč.

19.–20. 2. 
19.30

ARISTOKRATKA VE VARU (ČR 2024) 
Komedie, r. J. Vejdělek, ml. přístupný, 99 minut. Vstupné 150 Kč.

21. 2. 
20.00

BOB MARLEY: ONE LOVE (USA 2024)  
Pohled do života legendárního reggae hudebníka Boba Marleyho. 
Režie M.R. Green, české titulky. Vstupné 150 Kč.



  

Změna programu vyhrazena.

22.–25. 2. 
15.30

PTÁCI STĚHOVÁCI (USA 2023)  
Animovaná komedie, r. B. Renner, české znění, ml. přístupný,  
92 minut. Vstupné 140 Kč, děti 120 Kč.

22.–25. 2. 
17.45

MATKA V TRAPU (ČR 2024)   
Skorokomedie ze života. Režie. H. Hendrychová, od 12 let, 95 minut. 
Vstupné 150 Kč.

22.–25. 2. 
20.00

HLASY MRTVÝCH (Velká Británie 2023) PREMIÉRA
Horor, r. A. Corredor, české titulky, od 15 let, 95 minut.  
Vstupné 140 Kč.

25. 2. 
10.00

KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA (ČR) KIN začátečníci
Filmové pásmo pohádek pro nejmenší, 68 minut. Vstupné 40 Kč.
Královna koloběžka I., Krtek a koberec, A neříkej mi Vašíku,  
O utrženém sluchátku, O Mikešově kouzelné holi, O mistra basy, 
Dorotka a abeceda, Krtek a telefon.

26. 2. 
17.00

JEDEME NA TEAMBUILDING (ČR, Slovensko 2023) 
Komedie, r. Z. Marianková, české znění, od 15 let, 105 minut.  
Vstupné 70 Kč.

26.–27. 2. 
19.30

MATKA V TRAPU (ČR 2024) 
Skorokomedie ze života. Režie H. Hendrychová, od 12 let, 95 minut. 
Vstupné 150 Kč.

27. 2. 
17.30

REPRÍZA NA PŘÁNÍ DIVÁKŮ   
LEXA V LUNĚ: OSTRAVSKÉ TRAGÉDIE 
Popularizační fotopřednáška Ostravských pěšin zaměřená  
na tragické chvíle Ostravy (po-vodně, bombardování, požáry,  
vraždy atd.) Pořadem provází Petr Lexa Přendík, 90 minut.  
Vstupné 150 Kč.

28.–29. 2. 
16.30

MATKA V TRAPU (ČR 2024) 
Skorokomedie ze života. Režie H. Hendrychová, od 12 let, 95 minut. 
Vstupné 150 Kč.

28.–29. 2. 
19.00

DUNA: ČÁST DRUHÁ PŘEDPREMIÉRA 
(USA, Kanada 2024)
Sci-fi / akční / dobrodružný film je velmi očekávaným  
pokračováním šestinásobně oscarové Duny z r. 2021.  
Režie D. Villeneuve, české titulky, od 12 let, 166 minut.  
Vstupné 150 Kč.


